
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 28 сентября 2015 года N 457

О внесении изменений в приказ Федеральной службы судебных приставов от
10.12.2010 N 682 "Об утверждении Инструкции по делопроизводству в
Федеральной службе судебных приставов"

В целях реализации положений Федерального закона от 08.03.2015 N 57-
ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" (Официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 09.03.2015), а также в связи с проведенными
организационно-штатными мероприятиями в центральном аппарате
Федеральной службы судебных приставов
приказываю:

1. Внести в приложение N 1 к приказу Федеральной службы судебных
приставов от 10.12.2010 N 682 "Об утверждении Инструкции по
делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов" (в редакции
приказов ФССП России от 29.02.2012 N 71, от 31.08.2012 N 355, от 28.03.2013
N 94, от 31.03.2014 N 112, от 03.06.2014 N 280, от 29.08.2014 N 467, от
30.09.2014 N 562, от 19.01.2015 N 10, от 16.04.2015 N 236, от 15.05.2015 N 286)
(признан не нуждающимся в государственной регистрации, письмо Минюста
России от 30.12.2010 N 01/31878-ДК) следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.3.3.2 слова "заместителю Директора, курирующему
Управление дознания и административной практики" заменить словами
"заместителю Директора, курирующему Управление организации дознания".

1.2. В пункте 4.5.3 слова "заместителю Директора, курирующему
Управление дознания и административной практики" заменить словами
"заместителю Директора, курирующему Управление организации дознания".

1.3. В абзаце 6 подпункта 11.25.1, абзаце 2 подпункта 11.25.3, абзаце 9
подпункта 12.1.3, абзаце 5 подпункта 12.3.1 слова "по гражданскому делу"
исключить.

1.4. Абзац 5 подпункта 11.25.2 изложить в следующей редакции:
"судебного акта по гражданскому делу о розыске гражданина-ответчика и

(или) ребенка (заводится дело по розыску гражданина-ответчика и (или)
ребенка);".

1.5. В абзаце 2 подпункта 12.1.4 слова "судебные акты о розыске
гражданина-ответчика по гражданскому делу и (или) ребенка - в книге учета
судебных актов о розыске граждан-ответчиков по гражданскому делу и (или)
детей" заменить словами "разыскные дела - в журнале учета (регистрации)
разыскных дел, судебные акты по гражданским делам о розыске гражданина-
ответчика и (или) ребенка - в книге учета судебных актов по гражданским
делам о розыске граждан-ответчиков и (или) детей".

1.6. Абзац 3 подпункта 12.1.4 изложить в следующей редакции:
"Книги и журналы учета включаются в номенклатуру дел подразделения

Службы в качестве номенклатурных дел".

2. Приложение N 46 к приказу Федеральной службы судебных приставов от
10.12.2010 N 682 "Об утверждении Инструкции по делопроизводству в
Федеральной службе судебных приставов" изложить в редакции согласно
приложению N 1.

3. Приложение N 53 к приказу Федеральной службы судебных приставов от
10.12.2010 N 682 "Об утверждении Инструкции по делопроизводству в
Федеральной службе судебных приставов" изложить в редакции согласно
приложению N 2.

4. Ввести приложение N 61 к приказу Федеральной службы судебных
приставов от 10.12.2010 N 682 "Об утверждении Инструкции по
делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов" согласно
приложению N 3.

Директор Федеральной службы
судебных приставов - главный
судебный пристав
Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Приложение N 1
к приказу ФССП России
от 28 сентября 2015 года N 457

"Приложение N 46
к приказу ФССП России
от 10 декабря 2010 года N 682

КНИГА
учета арестованного имущества

(полное наименование структурного подразделения территориального
органа ФССП России)

начата окончена

http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/420257971
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902383181
http://docs.cntd.ru/document/902391671
http://docs.cntd.ru/document/499023598
http://docs.cntd.ru/document/420206833
http://docs.cntd.ru/document/420237735
http://docs.cntd.ru/document/420230888
http://docs.cntd.ru/document/420237737
http://docs.cntd.ru/document/420254326
http://docs.cntd.ru/document/420292515
http://docs.cntd.ru/document/420292514
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662


левая страница книги

N п/п
/дата
записи

N исполни-
тельного
производства,
дата его
возбуждения,
Ф.И.О.
судебного
пристава-
исполнителя

Реквизиты
исполни-
тельного
документа,
орган, его
выдавший

Наимено-
вание
должника

Наимено-
вание
взыска-
теля

Сущность
взыскания,
сумма,
подлежа-
щая
взысканию
(руб.)

Дата
состав-
ления
акта о
нало-
жении
ареста
(описи
имуще-
ства)

Описание
имущества
(наимено-
вание,
количество
и другие
существен-
ные харак-
теристики)

Стоимость
имущества
по предва-
рительной
оценке (в
соответст-
вии с
актом о
наложе-
нии ареста
(описи)
имущест-
ва) (руб.)

Дата
передачи
имущест-
ва на
хра-
нение,
наиме-
нование
ответст-
венного
храните-
ля, место
хранения
имущест-
ва

Дата
вынесе-
ния
поста-
новле-
ния о
назна-
чении
специ-
алиста
для
оценки
имуще-
ства

Дата
вынесе-
ния
поста-
новле-
ния об
оценке
имуще-
ства, N,
дата
отчета
об
оценке

Стоимость
имущества
(в
соответ-
ствии с
постанов-
лением об
оценке)
(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Дата
ходатайства
должника
(взыскателя)
(ст.87.1, 87.2 ФЗ
от 02.10.2007 N
229-ФЗ "Об
исполнительном
производстве"

Сумма
денежных
средств,
полученная
от самос-
тоятельной
реализации
имущества
должником

Стоимость
имущества,
оставлен-
ного взыс-
кателями
за собой
(ст.87.2 ФЗ
от
02.10.2007
N 229-ФЗ
"Об
исполни-
тельном
производ-
стве")

Дата
передачи
имущества
на прину-
дительную
реализа-
цию,
наиме-
нование
специали-
зированной
организа-
ции

Дата
отчета о
принуди-
тельной
реализации
имущества

Стоимость
реализо-
ванного
принуди-
тельно
имущества

Сумма
уценки
имущества,
превышение
стоимости в
результате
реализации

Дата
возврата
имущества
судебному
приставу-
исполни-
телю,
причина
возврата

Стоимость
имущества,
возвра-
щенного
судебному
приставу-
исполни-
телю (руб.)

Дата
передачи
нереали-
зован-
ного иму-
щества
взыска-
телю, его
стои-
мость

Дата
возврата
нереали-
зован-
ного
иму-
щества
долж-
нику, его
стои-
мость

Распре-
деление
денеж-
ных
средств
между
взыска-
телями,
дата
распре-
деления

Приме-
чание

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

"

Приложение N 2
к приказу ФССП России
от 28 сентября 2015 года N 457

"Приложение N 53
к приказу ФССП России
от 10 декабря 2010 года N 682

     
     
КНИГА
учета судебных актов по гражданским делам о розыске граждан-ответчиков и
(или) детей

Начата

Окончена

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


N
п/п

Регистр-
ационный
входящий
номер
судебного
акта, дата
регистрации

Реквизиты
судебного
акта (дата
выдачи, N,
наимено-
вание
судебного
акта)

Фамилия,
имя,
отчество
гражданина-
ответчика и
(или)
ребенка

Адрес
регистрации
гражданина-
ответчика и
(или)
ребенка,
иные
сведения,
указанные в
судебном
акте
(паспортные
данные,
место
работы и
др.)

Расписка
исполни-
теля в
получении
дела

Результат
розыска

1 2 3 4 5 6 7

"

Приложение N 3
к приказу ФССП России
от 28 сентября 2015 года N 457

"Приложение N 61
к приказу ФССП России
от 10 декабря 2010 года N 682

     
     
Журнал учета (регистрации) разыскных дел

N п/п и
дата
регист-
рации
разыск-
ного
дела
(поста-
новления
о заве-
дении)

Наименование
структурного
подразде-
ления ФССП
России либо
территори-
ального
органа ФССП
России и
Ф.И.О.
судебного
пристава-
исполнителя,
осуществ-
ляющего
розыск

Дата и N
исполни-
тельного
производ-
ства,
предмет
исполнения
(категория
исполни-
тельного
производ-
ства, иму-
ществен-
ного или
не-
имущест-
венного
характера)

Сумма,
подле-
жащая
взыска-
нию (по
разыс-
кным
делам,
заведен-
ным в
рамках
испол-
нитель-
ных
произ-
водств
имущес-
твенного
харак-
тера)

Дата выне-
сения поста-
новления о
розыске,
Ф.И.О.
судебного
пристава-
исполнителя,
вынесшего
постановле-
ние, наиме-
нование
структурного
подразделе-
ния ФССП
России либо
территори-
ального
органа
ФССП
России

Ф.И.О.
(наиме-
нова-
ние)
долж-
ника,
ребенка

Юри-
дичес-
кий
адрес
долж-
ника-
орга-
низа-
ции/
адрес
реги-
стра-
ции
долж-
ника-
граж-
дани-
на/
ребен-
ка

Резуль-
таты
розыска

Пере-
чень
разыс-
канного
иму-
щества,
дата
его
ареста
(по акту
описи и
ареста)

Коли-
чество
разыс-
канных
автот-
ранс-
порт-
ных
средств

Предва-
ритель-
ная
оценка
аресто-
ванного
имуще-
ства по
акту
описи и
ареста
(сумма
разыс-
канного
иму-
щества)

Общая
сумма
разыс-
канного
иму-
щества,
пере-
данного
на
реали-
зацию
после
оценки

Общая
сумма
реализо-
ванного
имущее-
ства (из
разыс-
канного
и пере-
данного
на
реали-
зацию)

Дата
прек-
раще-
ния
разыс-
кного
дела (с
указа-
нием
осно-
вания
прекра-
щения)

Отметка
о пере-
даче
разыск-
ного
дела

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 11, 2015 год


	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Приложение N 3

